
Monitor Polski Nr 68 - 1500- Poz. 668 i 669 

§ 1. Ustala się na okres od dnia 15 września 1997 r. 
do dnia 31 grudnia 1998 r. dodatkowe lotnicze przejścia 
graniczne w Białej Podlaskiej, Bydgoszczy, Jeleniej Gó­
rze, Kielcach-Masłowie, Łodzi-Lublinku, Mielcu, Szy­
manach k. Szczytna, Świdniku, Zielonej Górze-Babi­
moście i Zielonej Górze-Przylepie. 

§ 2. Określone w § 1 dodatkowe lotnicze przejścia 
graniczne są otwarte codziennie w godzinach od 700 do 
2000 i przeznaczone do obsługi statków powietrznych, 
odbywających loty międzynarodowe w ruchu pasażer­
skim. 

§ 3. Dyrekcja właściwego portu lotniczego powia­
damia odpowiedniego komendanta oddziału Straży 

Granicznej oraz dyrektora właściwego urzędu celnego 
o lądowaniu lub starcie statku powietrznego nie póź­
niej niż na 48 godzin przed planowanym lotem. 

§ 4. Przewóz funkcjonariuszy Straży Granicznej 
przeprowadzających kontrolę graniczną oraz funkcjo­
nariuszy celnych przeprowadzających kontrolę celną 
zapewnia dyrekcja właściwego portu lotniczego na 
swój koszt. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
L. Miller 

669 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

zdnia 15 września 1997 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzania i dokumentowania przez Policję czynności operacyjno-rozpoznawczych 
polegających na dokonaniu w sposób niejawny nabycia lub przejęcia przedmiotów pochodzących z przestęp­
stwa, ulegających przepadkowi albo których wytwarzanie, posiadanie, przewożenie lub którymi obrót są za-

bronione, a także przyjęciu lub wręczeniu korzyści majątkowej. 

Na podstawie art. 19a ust. 6 ustawy z dnia 6 kwiet­
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. 
Nr 59, poz. 269 i Nr 106, poz. 469 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153, Nr 80, poz. 499, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o ustawie, 
rozumie się przez to ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 
i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. 
Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 
i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. Nr 59, poz. 269 i Nr 106, 
poz. 469 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 499, 
Nr 88, poz. 554 i Nr 106, poz. 680). 

§ 2. 1. Czynności niejawnego nabycia lub przeję­
cia przedmiotów pochodzących z przestępstwa, ule­
gających przepadkowi albo których wytwarzanie, 
posiadanie, przewożenie lub którymi obrót są zabro­
nione, a także czynności niejawnego przyjęcia lub 
wręczenia korzyści majątkowej, zwane dalej "czyn­
nościa m i", przeprowadza się i doku mentuje w spo­
sób zapewniający ochronę form i metod realizacji 
zadań, informacji, obiektów i danych identyfikują­
cych policjantów oraz osób udzielających im pomo­
cy. 

2. Czas czynności biegnie od dnia wydania przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zarzą­
dzenia o przeprowadzeniu czynności. 

3. Czas czynności nie cierpiących zwłoki liczy się od 
godziny wydania przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji zarządzenia o przeprowadzeniu czynno­
ści. 

4. Czas czynności, o których mowa w ust. 2 i 3, trwa 
do osiągnięcia zamierzonego celu czynności, jednakże 
nie dłużej niż zakreślony przez Prokuratora Generalne­
go lub do ich wstrzymania w razie niewyrażenia przez 
Prokuratora Generalnego zgody albo zaniechania 
z powodu braku możności kontynuowania tych czyn­
ności. 

5. Podjęcie czynności w tej samej sprawie po raz 
kolejny następuje na podstawie ponownego zarządze­
nia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o przeprowadzeniu czynności w ramach czasu zakre­
ślonego przez Prokuratora Generalnego. 

§ 3. 1. Czynności przeprowadza się w sposób nie­
jawny, polegający na: 

1) zakupie, odebraniu dostawy, objęciu w najem, wy­
pożyczeniu albo wejściu w inny sposób w posiada­
nie przedmiotów, o których mowa w § 2 ust. 1, 

I 
t I 



Monitor Polski Nr 68 - 1501 - Poz. 669 

2) przyjęciu lub wręczeniu pieniędzy, papierów warto­
ściowych lub innych środków płatniczych albo 
przedmiotów stanowiących korzyść majątkową. 

2. Nabyty lub przejęty przedmiot oraz przyjętą ko­
rzyść majątkową można poddać szczegółowemu bada­
niu, także poprzez eksperta, zwłaszcza gdy: 

1) zachodzi wątpliwość dotycząca ich istoty, właści­
wości lub ilości, 

2) istnieje uzasadnione przypuszczenie, że znajdują 
się na nich ślady umożliwiające identyfikację oso­
by, czasu, miejsca lub rzeczy. 

3. W czasie przeprowadzania czynności mogą być 
stosowane kontrola korespondencji i środki techniczne 
na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 4. 1. Dokumentację czynności stanowią: 

1) pisemne wystąpienie Komendanta Głównego Poli­
cji lub upoważnionego przez niego zastępcy do Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji o za­
rządzenie czynności, zawierające: 

a) oznaczenie wniosku, 

b) numer sprawy i kryptonim, jeżeli jej nadano, 

c) opis czynu i w miarę możliwości jego kwalifika­
cję prawną, 

d) określenie celu i rodzaju czynności oraz miejsca, 
czasu i sposobu jej przeprowadzenia, 

e) dane dotyczące podmiotu, wobec którego czyn­
ność ma być dokonana, 

f) przedstawienie podejmowanych dotychczas 
środków i przyczyn bezskuteczności ich stoso­
wania, 

g) uzasadnienie potrzeby zarządzenia czynnoscl 
w przypadkach nie cierpiących zwłoki, 

2) pisemny wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji do Prokuratora Generalnego o wy­
rażenie zgody na zarządzenie przeprowadzenia 
czynności, 

3) pisemna zgoda Prokuratora Generalnego na zarzą­
dzenie przeprowadzenia czynności, 

4) zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi­
nistracji o przeprowadzeniu czynności wydane na 
piśmie, a w przypadkach nie cierpiących zwłoki -
wydane jednocześnie z wnioskiem do Prokuratora 
Generalnego o wyrażenie na to zgody, 

5) bieżące informacje Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji o przeprowadzonych czynnościach 
i ich wyniku kierowane do Prokuratora Generalne- . 
go, 

6) notatka służbowa utrwalająca przebieg i wyniki 
czynności, 

7) protokoły komisyjnego zniszczenia materiałów, 

o których mowa wart. 19 ust. 3 i 6 ustawy. 

2. Dokumentację czynności stanowią także: 

1) nośniki, na których zarejestrowane zostały infor­
macje, 

2) kopie wykonane z nośników, o których mowa 
w pkt 1, lub dokumenty zawierające informacje 
znajdujące się na tych nośnikach, wykonane 
w szczególności w postaci wydruku, 

3) ekspertyzy, o których mowa w § 3 ust. 2. 

3. Notatka służbowa, o której mowa w ust. 1 pkt 6, 
zawiera w szczególności: 

1) numer sprawy i kryptonim, jeżeli jej nadano, 

2) określenie czynności, 

3) czas, miejsce i sposób przeprowadzenia czynności, 

4) dane dotyczące podmiotu, wobec którego dokony­
wane są czynności, 

5) wyniki badań, o których mowa w § 3 ust. 2, 

6) dane dotyczące osób przeprowadzających czynno­
ści, 

7) informację o wyniku czynności. 

4. Wzór: 

1) wystąpienia Komendanta Głównego Policji do Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji - sta­
nowi załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) wniosku Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini­
stracji, zgody Prokuratora Generalnego i zarządze­
nia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
- stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia, 

3) protokołu zniszczenia materiałów - stanowi za­
łącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Materiały, o których mowa wart. 19 ust. 6 
ustawy, a także materiały uzyskane w trybie art. 19 
ust. 2 ustawy po otrzymaniu zarządzenia, o którym mo­
wa wart. 19 ust. 3 ustawy, podlegają niezwłocznie 
zniszczeniu w jednostce Policji przeprowadzającej 

czynności. 

2. Protokoły komisyjnego zniszczenia materiałów 
przechowuje się w jednostkach, w których zostały 

zniszczone. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
L. Miller 



Monitor Polski Nr 68 - 1502- Poz. 669 

Załączniki do zarządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 15 września 1997 r. (poz. 669) 

Załącznik nr 1 

WZÓR WYSTĄPIENIA KOMEND~NTA GŁÓWNEGO POLICJI 
DO MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

Komendant Główny Policji 
L. dz .................... . 

Tajne spec. znaczenia 
(po wypełnieniu) 

Egzemplarz nr ........... . 

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1 zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 września 1997 r. 
w sprawie sposobu przeprowadzania i dokumentowania przez Policję czynności operacyjno-rozpoznawczych 
polegających na dokonaniu w sposób niejawny nabycia lub przejęcia przedmiotów pochodzących z przestęp­
stwa, ulegających przepadkowi albo których wytwarzanie, posiadanie, przewożenie lub którymi obrót są za­
bronione, a także przyjęciu lub wręczeniu korzyści majątkowej (Monitor Polski Nr 68, poz 669) wnoszę o za­
rządzenie (przedłużenie)1) dokonania w sposób niejawny: 

1) nabycia lub przejęcia przedmiotów pochodzących z przestępstwa, ulegających przepadkowi albo których 
wytwarzanie, posiadanie, przewożenie lub którymi obrót są zabronione 1) 

2) przyjęcia lub wręczenia korzyści majątkowej1). 
Na okres ........................................................ Wniosek nr ................................................... . 
Nr sprawy ....................................................... kryptonim .................................................. . 
Jednostka prowadząca sprawę ................................................................................................................................. . 

(komenda wojewódzka Policji/Biuro KGP) 

Opis i kwalifikacja prawna czynu .............................................................................................................................. . 
(rodzaj przestępstwa kwalifikowanego wg art. 19a ust. 1 pkt 1-7 ustawy o Policji) 

Cel i rodzaj czynności oraz miejsce, czas i sposób jej przeprowadzenia ................................................................. . 

Dane podmiotu, wobec którego czynność ma być dokonana ................................................................................ . 

Uzasadnienie 
(Forma pracy operacyjnej, analiza sprawy, opis aktualnej sytuacji operacyjnej oraz powody bezskuteczności podejmowa­

nych dotychczas środków albo wysokiego prawdopodobieństwa nieskuteczności albo nieprzydatności ich stosowania) 

1) Niepotrzebne skreślić. 



, 

Monitor Polski Nr 68 - 1503- Poz. 669 

Uzasadnienie potrzeby zarządzenia czynności w trybie art. 19 ust. 2 ustawy o Policji 

Naczelnik wydziału zlecającego 

Data ........................................... . 

Komendant wojewódzki Policji 

Data ........................................... . 

Opinia wykonawcy ............................................................................................................................................... . 

Numer wniosku realizowanego w sprawie po raz pierwszy ................................................................................... . 
i czas jego realizacji .................................................................................................................................................... . 
Wniosek zarejestrowano w dniu ............................................................................................................................... . 

Data ..................................... . 

Warszawa, dnia ...................................... ; .. 

Warszavva, dnia ........................................ . 

Naczelnik wydziału wykonującego 

Komendant Główny Policji 

Akceptuję 

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

• • 



, 

Monitor Polski Nr 68 - 1504 - Poz. 669 

Załącznik nr 2 

WZÓR 

- WNIOSKU MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI DO PROKURATORA GENERALNEGO, 
- ZGODY PROKURATORA GENERALNEGO, 
- ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

L. dz ....................... .. ...... . 

Wniosek nr ..................... 1) 

Tajne spec. znaczenia 
(po wypełnieniu) 

Egzemplarz nr ........... . 

Prokurator Generalny 

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 2 zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 września 1997 r. 
w sprawie sposobu przeprowadzania i dokumentowania przez Policję czynności operacyjno-rozpoznawczych 
polegających na dokonaniu w sposób niejawny nabycia lub przejęcia przedmiotów pochodzących z przestęp­
stwa, ulegających przepadkowi albo których wytwarzanie, posiadanie, przewożenie lub którymi obrót są 
zabronione, a także przyjęciu lub wręczeniu korzyści majątkowej (Monitor Polski Nr 68, poz 669) zwracam się 
do Pana Prokuratora Generalnego o wyrażenie zgody na zarządzenie/przedłużenie2 ) dokonania w sposób 
niejawny: 

1) nabycia lub przejęcia przedmiotów pochodzących z przestępstwa, ulegających przepadkowi albo których 
wytwarzanie, posiadanie, przewożenie lub którymi obrót są zabronione2), 

2) przyjęcia lub wręczenia korzyści majątkowej2). 
Na okres ................ ......... ..... .............................................. . 
Nr sprawy .............................. .................................... kryptonim ............ .. ......... .. ......................................... ............ . 
Jednostka prowadząca sprawę ...................................................................................... ... .. ..... .. .......................... ..... . 
Opis i kwalifikacja prawna czynu .................................................................................................................. ........... .. . 

Cel wnioskowanej czynności oraz sposób jej przeprowadzenia .............................. ................ .............................. . 

Opis sprawy w załączeniu, w wystąpieniu Komendanta Głównego Policji I. dz ............................. (do zwrotu). 

Wniosek przedstawiam 

Warszawa, dnia .................................................... . 

Stanowisko Prokuratora Generalnego 

Stwierdzam: zasadność (niezasadność wniosku) 
zasadność okresu stosowania/inny okres 

Warszawa, dnia .................................................... . 

1) Numer wniosku nadany przez wykonawcę. 
2) Niepotrzebne skreślić. 

• • 

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

Zgoda 

Prokurator Generalny 

. 1 



Monitor Polski Nr 68 - 1505 - Poz. 669 

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

...:.: 
(l) 

"O 
«l 
a. 
> 
N ... 

CI... 

> c: 
«l 

E ... 
o 
c: 

• 
~ 
o 

"'§ 
N 

> 
~ .0.. ... 
. ~ 

c..> 
(l) 

c: 
• 

...:.: 
(l) 

"O 
«l 
a. 
> 
N ... 

CI... 

Wobec przypadku nie cierpiącego zwłoki zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji 

zarządzam 

przeprowadzenie w Policji czynnoscl określonych w drugostronnie sporządzonym wniosku 
od godz ....... ....... dnia ........... ......................... przez okres ................................. .. 

. Warszawa, dnia ........................................... . 

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

Wobec braku zgody Prokuratora Generalnego na prowadzenie czynności określonych w drugostron­
nie sporządzonym wniosku 

nakazuję 

natychmiastowe wstrzymanie czynności oraz 

zarządzam 

protokolarne komisyjne zniszczenie zgromadzonych w ten sposób materiałów. 

Warszawa, dnia .... ....................... .............. .. . 

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

Wobec pozytywnego stanowiska Prokuratora Generalnego co do zasadności wniosku sporządzone­
go drugostronnie, na podstawie art. 19a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179 
z późniejszymi zmianami) 

za rządza m 

przeprowadzenie w Policji czynnoscl określonych w drugostronnie sporządzonym wniosku przez 
okres, na który wyraził zgodę Prokurator Generalny . 

Warszawa, dnia ........................................... . 

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

Informacje o zarządzeniu przeprowadzenia czynności w Policji przekazano faksem/szyfrogramem 
zleceniodawcy dnia ........... .......................... o godzinie .. ..................... ..... .......... . 
Informacje o braku zgody Prokuratora Generalnego przekazano zleceniodawcy faksem/szyfrogramem 
dnia ............ ... ....... ...... ............ o godzinie ....... ................... ...... ...... . . 

Naczelnik wydziału wykonującego 

, J , 
J 



L 

Monitor Polski Nr 68 - 1506- Poz. 669 

Załącznik nr 3 

WZÓR PROTOKOŁU ZNISZCZENIA MATERIAŁÓW 

........................................... dnia ......................... 199 ... r. 
miejscowość 

Zatwierdzam 

komendant wojewódzki Policji 

Protokół zniszczenia materiałów 

Tajne spec. znaczenia 
(po wypełnieniu) 

Egzemplarz pojedynczy 

Komisja powołana przez .......... .................................................................................................................................. . 

w składzie (imiona, nazwiska, stanowiska służbowe członków komisji): 
1 .............................................................................................................................................................................. . 

2 . ..... ...... ....... ......... ..... ............................................................................................................................................. . 
3 ............................................................................................................................................................................. .. 

dokonała w dniu .................................... zniszczenia materiałów sprawy nr ................ kryptonim ...................... . 

prowadzonej przez ................................................................................... zgodnie z wnioskiem nr ........................ . 
Wykaz zniszczonych materiałów: 

Podpisy członków komisji: 

1. ..................................................... 2. ...................................................... 3 ..................................................... .. 

f , ł 




